1
Somos una empresa familiar, formada por un equipo de
profesionales que, cada día, da lo mejor de sí mismo para
resolver todas las necesidades de envasado de nuestros
clientes.
• Trabajamos para instaurar una economia circular, consciente
y sostenible, que se perpetúe en el tiempo.
• Nuestro carácter más humano nos lleva a colaborar con
comedores sociales, participar en eventos solidarios y
conformar nuestra plantilla con profesionales vulnerables en
la inserción al mundo laboral como consecuencia de su edad.
• Atención personalizada y asesoramiento comercial.
• Productos de primera calidad.
• Almacenes propios y opción de stock a demanda del
cliente.
• Logística propia para el envío de mercancía.
• Más de 500 referencias y constante ampliación del
catálogo.
• Precios competitivos y cantidades mínimas según las
necesidades de cada cliente.
¿QUIÉNES SOMOS?
¿QUÉ PROMOVEMOS?
¿QUÉ OFRECEMOS?
Trabajamos siempre con la máxima
de ofrecer al cliente una experiencia de
compra satisfactoria
4
-BOTELLA BOSTTON-
REFERENCE NAME VOLUME
(ml)
NECK
(mm)
HEIGHT
(mm)
BLLBOSTTON50B20TR Botella Bostton 50 20 SP410 90
BLLBOSTTON250B24TR Botella Bostton 250 24 SP410 140
BLLBOSTTON500B24TR Botella Bostton 500 24 SP410 170
BLLBOSTTON1000B28TR Botella Bostton 1000 28 SP410 220
                   *Más opciones, consultar.
comercial@ibericaenvases.com4
BOTELLA BOSTTON
5
-BOTELLA TALLBO-
REFERENCE NAME VOLUME
(ml)
NECK
(mm)
HEIGHT
(mm)
BLLTALLBO50B20TR Botella Tallbo 50 20 SP410 100
BLLTALLBO250B24TR Botella Tallbo 250 24 SP410 170
BLLTALLBO500B24TR Botella Tallbo 500 24 SP410 200
                               *Más opciones, consultar.
comercial@ibericaenvases.com 5
BOTELLA TALLBO
7
-BOTELLA SIROP-
*Más opciones, consultar.
REFERENCE NAME VOLUME
(ml)
NECK
(mm)
HEIGHT
(mm)
BLLSIROP60B28TFXX Botella Sirop 60 28 PILFER 90
BLLSIROP100B28TFXX Botella Sirop 100 28 PILFER 10
BLLSIROP125B28TFXX Botella Sirop 125 28 PILFER 105
BLLSIROP150B28TFXX Botella Sirop 150 28 PILFER 110
BLLSIROP200B28TFXX Botella Sirop 200 28 PILFER 120
BLLSIROP250B28TFXX Botella Sirop 250 28 PILFER 130
BLLSIROP300B28TFXX Botella Sirop 300 28 PILFER 140
BLLSIROP500B28TFXX Botella Sirop 500 28 PILFER 160
BLLSIROP1000B28TFXX Botella Sirop 1000 28 PILFER 220
comercial@ibericaenvases.com6
BOTELLA SIROP
8
-BOTELLA VIRAL-
REFERENCE NAME VOLUME
(ml)
NECK
(mm)
HEIGHT
(mm)
BLLVIRAL100B28TFXX Botella Viral 100 28 PILFER 100
BLLVIRAL250B28TFXX Botella Viral 250 28 PILFER 130
BLLVIRAL500B28TFXX Botella Viral 500 28 PILFER 160
BLLVIRAL1000B28TFXX Botella Viral 1000 28 PILFER 220
*Más opciones, consultar.
comercial@ibericaenvases.com 7
BOTELLA VIRAL
6
-BOTELLA DOVAL-
REFERENCE NAME VOLUME
(ml)
NECK
(mm)
HEIGHT
(mm)
BLLDOVAL250B28TSE Botella Doval 250 28 SP410 132
BLLDOVAL500B28TSE Botella Doval 500 28 SP410 155
BLLDOVAL1000B28TSE Botella Doval 1000 28 SP410 220
    *Más opciones, consultar.
comercial@ibericaenvases.com8
BOTELLA DOVAL
9
-BOTE RECTO-
REFERENCE NAME VOLUME
(ml)
NECK
(mm)
HEIGHT
(mm)
       BOTRECT50B70TFXX Bote Recto 50 70 SP400 26
       BOTRECT100B70TFXX Bote Recto 100 70 SP400 39
BOTRECT150B70TFXX Bote Recto 150 70 SP400 50
BOTRECT200B70TFXX Bote Recto 200 70 SP400 64
BOTRECT250B70TFXX Bote Recto 250 70 SP400 78
BOTRECT300B70TFXX Bote Recto 300 70 SP400 92
BOTRECT400B70TFXX Bote Recto 400 70 SP400 119
*Más opciones, consultar.
comercial@ibericaenvases.com 9
BOTE RECTO
10
-BOTELLA LECHERA CILINDRICA-
         *Más opciones, consultar.
REFERENCE NAME VOLUME
(ml)
NECK
(mm)
HEIGHT
(mm)
BLLECHCILI250B38TPCP Botella Lechera cilíndrica 250 38 PILFER 150
BLLECHCILI500B38TPCP Botella Lechera cilíndrica 500 38 PILFER 195
  BLLECHCILI1000B38TPCP Botella Lechera cilíndrica 1000 38 PILFER 235
comercial@ibericaenvases.com10
BOTELLA LECHERA CILINDRICA
11
-BOTELLA LECHERA CUADRADA-
        *Más opciones, consultar.
REFERENCE NAME VOLUME
(ml)
NECK
(mm)
HEIGHT
(mm)
BLLECHQUAD125B38TPCP Botella Lechera cuadrada 125 38 PILFER 82
BLLECHQUAD250B38TPCP Botella Lechera cuadrada 250 38 PILFER 136
BLLECHQUAD330B38TPCP Botella Lechera cuadrada 330 38 PILFER 147
BLLECHQUAD500B38TPCP Botella Lechera cuadrada 500 38 PILFER 165
   BLLECHQUAD1000B38TPCP Botella Lechera cuadrada 1000 38 PILFER 237
comercial@ibericaenvases.com 11
BOTELLA LECHERA CUADRADA
12
-PILDORERO PRESIÓN PRECIONTO-
REFERENCE NAME VOLUME
(ml)
NECK
(mm)
HEIGHT
(mm)
BOTPILD50B40TFXX Bote Pildorero bisagra 50 40 SNAP ON 51
BOTPILD100B40TFXX Bote Pildorero bisagra 100 40 SNAP ON 85
BOTPILD150B40TFXX Bote Pildorero bisagra 150 40 SNAP ON 96
BOTPILD250B40TFXX Bote Pildorero bisagra 250 40 SNAP ON 112
*Más opciones, consultar.*Más opciones, consultar.
comercial@ibericaenvases.com12
PILDORERO PRESIÓN PRECINTO
13
-PILDORERO ROSCA PRECINTO-
REFERENCE NAME VOLUME
(ml)
NECK
(mm)
HEIGHT
(mm)
BOTPILD100B38TPCP Bote Pildorero rosca precinto 100 38 PILFER 91
BOTPILD150B38TPCP Bote Pildorero rosca precinto 150 38 PILFER 105
BOTPILD250B38TPCP Bote Pildorero rosca precinto 250 38 PILFER 115
*Más opciones, consultar.
comercial@ibericaenvases.com 13
PILDORERO ROSCA PRECINTO
14
-JERRICAN-
REFERENCE NAME VOLUME
(ml)
NECK
(mm)
HEIGHT
(mm)
SHAPE
JERR1B28NATNOAPR Jerrican 1000 28 PILFER 170 No apilable
JERR2B38NATNOAPCP Jerrican 2000 38 PILFER 220 No apilable
JERR5B35NATNOAPENPX Jerrican 5000 35 PILFER 280 No apilable
JERR10B61NATAPENPX Jerrican 10000 61 PILFER 310 Apilable
JERR10B61BLAAPENPX Jerrican 10000 61 PILFER 310 Apilable
JERR10B50NATAPENPX Jerrican 10000 50 PILFER 290 Apilable
JERR20B61NATAPENPX Jerrican 20000 61 PILFER 400 Apilable
JERR20B61AZULAPENPX Jerrican 20000 61 PILFER 440 Apilable
JERR25B38NATAPENPX Jerrican 25000 61 PILFER 460 Apilable
*Más opciones, consultar.
comercial@ibericaenvases.com14
JERRICAN
15
-BOTELLA DOSIFICADORABOTELLA DOSIFICADORA-
*Más opciones, consultar.
REFERENCE NAME VOLUME
(ml)
NECK
(mm)
HEIGHT
(mm)
DOSAGE
(ml)
      BLLDOSI250B28NATR Botella Dosificadora dos bocas 250 28 PILFER 160 5/10/15/20
      BLLDOSI500B28NATR Botella Dosificadora dos bocas 500 28 PILFER 220 10/15/20/25
    BLLDOSI1000B28NATR Botella Dosificadora dos bocas 1000 28 PILFER 270 25/50
comercial@ibericaenvases.com 15
BOTELLA DOSIFICADORA
16
-BOTE DUQUESA-
REFERENCE NAME VOLUME
(ml)
NECK
(mm)
HEIGHT
(mm)
BOTDUQUE60NR Bote Duquesa 60 46/ OBT 60
BOTDUQUE100NR Bote Duquesa 100 46/ OBT 70
BOTDUQUE250NR Bote Duquesa 250 49/ OBT 100
BOTDUQUE500NR Bote Duquesa 500 62/ OBT 130
BOTDUQUE1000NR Bote Duquesa 1000 90/ OBT 150
BOTDUQUE2000NR Bote Duquesa 2000 85/ OBT 230
*Más opciones, consultar.
comercial@ibericaenvases.com16
BOTE DUQUESA
17
-CUBOS-
REFERENCE NAME VOLUME
(ml)
NECK
(mm)
HEIGHT
(mm)
CUBO250B90BR Cubo 250 90 PILFER 60
CUBO500B116BR Cubo 500 116 PILFER 80
CUBO1000B130BR Cubo 1000 130 PILFER 1210
CUBO1500143BR Cubo 1500 143 PILFER 1380
CUBO2000B200BR Cubo 2000 200 PILFER 1040
CUBO5000B225BR Cubo 5000 225 PILFER 1940
CUBO10000B268BR Cubo 10000 268 PILFER 2630
CUBO18000B326BR Cubo 18000 326 PILFER 2740
CUBO20000B326BR Cubo 20000 326 PILFER 3120
CUBO25000B344BR Cubo 25000 344 PILFER 3990
CUBO30000B379BR Cubo 30000 379  PILFER 3700
comercial@ibericaenvases.com 17
CUBOS
-CACITOS DOSIFICADORES-
REFERENCE NAME VOLUME COLOR
                                                                                      (ml)
CAC100 Cacito dosificador 100     100 Transparente
CAC50 Cacito dosificador 50                  50 Nat/Blanco
CAC25 Cacito dosificador 25                  25 Nat/Blanco/Beige
CAC20 Cacito dosificador 20                  20 Transp./Beige
CAC15 Cacito dosificador 15                  15 Beige
CAC10 Cacito dosificador 10                  10 Transparente
CAC1 Cacito dosificador 1                  1,25 Blanco
CUC5 Cuchara medidora 5                  5 Blanca
CUC2 Cuchara medidora 2                  2,5 Blanca
comercial@ibericaenvases.com18
CACITOS DOSIFICADORES
91 056 77 21
653 862 425
C/ Ramón y Cajal 5, 28100. Alcobendas. Madrid
ibericaenvases.com
Síguenos en
Telf.: 91 056 77 21
       653 862 425
C/ Ramón y Cajal 5,
28100. Alcobendas.
Madrid. Spain.www.ibericaenvases.com